
COMUNE DI BELLIZZI 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
Via Daniele Manin, 23 – 84092 Bellizzi (SA) 

      Il sindaco 

 

ORDINANZA N. 30 del 24/12/2020 
OGGETTO: Festività Natalizie – Chiusura uffici comunali dalle ore 14 del 24/12/2020  

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nell'ente l'articolazione oraria standard dei dipendenti è disposta su 5 giorni alla settimana 
con sei ore al mattino al lunedì-mercoledì e venerdì e con 6 ore al mattino e 3 ore al pomeriggio al lunedì e 
al giovedì;  

Visto il vigente Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi, il quale stabilisce che è compito 
del Sindaco stabilire gli orari di apertura degli Uffici Comunali;  
Considerato che il giorno 24 dicembre cade di giovedì e che pertanto per il pomeriggio è prevedibile un 
minor afflusso di utenti;  
Richiamate le direttive miranti al risparmio energetico e alla razionalizzazione della spesa pubblica; 
Ritenuto, pertanto, opportuno e conveniente disporre la chiusura degli Uffici Comunali il giorno 24 
dicembre 2020 dalle ore 14.00; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi; 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 

ORDINA 

la chiusura degli Uffici Comunali il giorno 24 dicembre 2020 dalle ore 14,00;  
DISPONE 

1. Che venga pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell'Ente; 

2. Che venga trasmessa, per le azioni di rispettiva competenza, alla Prefettura di Salerno, al Comando Stazione 
Carabinieri ed alla Polizia Municipale; 

3. Che venga data, a cura degli uffici comunali preposti, la massima pubblicità possibile mediante affissione di copie 
nei luoghi e locali pubblici del territorio comunale. 

AVVERTE 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, entro 
60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 

 

Dalla Residenza Municipale lì 24 dicembre 2020 

 
  IL SINDACO 

   Domenico VOLPE  


